
Página: 1 / 2

Nr.:   10/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

17/2025

11/02/2025

E-mail: nfe@saltinho.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO
Rua Alvaro Costa, 545 - Centro - Saltinho
CEP: 89981-000 CNPJ: 01.612.844/0001-56 Telefone: (49) 3656-0044

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/02/2025
Dispensa de licitação
10/2025 - DL
17/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
PARA TRANSPORTE ESCOLAR EM REGIME DE URGÊNCIA PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO PARA INICIO DO ANO LETIVO
ESCOLAR DE 2025, VEICULO NECESSÁRIO SERÁ MICRO ONIBUS COM NO
MINIMO 28 LUGARES

Participante: JAIME DERCIO DREWS 02576817955

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PERÍODO MATUTINO - SAINDO DO BARRAÇÃO DE ÔNIBUS

(GARAGEM), - PERÍODO MATUTINO - SAINDO DO BARRAÇÃO DE
ÔNIBUS (GARAGEM), VAI ATÉ A LINHA SANTA RITA, DESCENDO NA
LINHA BOA FÉ, ENTRA NA PROPRIEDADE DA SRA LUZIA
BORTOLOZO, RETORNANDO E INDO A COMUNIDADE DA LINHA BOA
FÉ, NA ANTIGA ESCOLA ENTRA ATÉ A PROPRIEDADE DA SRA NEUSA
NOGUEIRA, RETORNANDO ATÉ O ASFALTO, PASSANDO PELA
PROPRIEDADE DO SR MIGUEL ERTAL, SAINDO NA PROPRIEDADE DO
SR PAULINHO BETIM, SEGUINDO ATÉ O PAVILHÃO DA COMUNIDADE
SANTO ANTÔNIO. RETORNANDO PELA COMUNIDADE DA LINHA
TREVISAN, SAINDO NA GARGANTA (SC- 160). PASSANDO PELA
COMUNIDADE DA LINHA SANTA RITA, ENTRANDO NA LINHA
URUTAU, INDO ATÉ A PROPRIEDADE DO SR. ERMÍNIO BERGAMANN,
SEGUINDO SENTIDO A PRAÇA MUNICIPAL, PARANDO NA EEB EMILIA
BOOS LAUS SCHIMIDT, SEGUINDO ATÉ O CEI TIA FLORIPA E
POSTERIORMENTE ATÉ O NÚCLEO ESCOLAR MUNICIPAL SALTINHO,
PERFAZENDO UM TOTAL DE 117 KM POR DIA.
PERÍODO VESPERTINO - SAINDO DO BARRAÇÃO DO ÔNIBUS
(GARAGEM), VAI ATÉ O CEI TIA FLORIPA, DESCE NO EEB EMILIA
BOOS LAUS SCHIMIDT, CONTINUA SENTO A PRAÇA MUNICIPAL,
SEGUE PELA LINHA URUTAU, DESCE NA LINHA BOA FÉ, FAZENDO O
MESMO TRAJETO DA MANHÃ.

16,000 DIA 661,05 10.576,80

Total do Participante: 10.576,80

Participante: JL MIOTTO TRANSPORTE LTDA

2 PERÍODO MATUTINO – SAINDO DO BARRAÇÃO DE ÔNIBUS
(GARAGEM), DESCE ATÉ A LINHA LAGEADO GRANDE, - PERÍODO
MATUTINO – SAINDO DO BARRAÇÃO DE ÔNIBUS (GARAGEM), DESCE
ATÉ A LINHA LAGEADO GRANDE, ENTRA NA COMUNIDADE DA LINHA
ROSÁRIO, INDO ATÉ A PROPRIEDADE DO BERA, RETORNANDO,
PASSANDO PELO PAVILHÃO DA COMUNIDADE, ENTRANDO NA
PROPRIEDADE DO SR ARLINDO WELKER, RETORNANDO PASSANDO
PELA PROPRIEDADE DO MENEGOTTE, FAZENDO A TRAVESSIA ATÉ
SAIR NA PROPRIEDADE DO SR LUIZ JACOBY, ENTRANDO NA

16,000 DIA 678,00 10.848,00

Sistema: Compras -  Usuário: Clezio.2022. Emissão: 12/02/2025, às 15:34:31. Protocolo: 9f423f46-e683-4282-8625-66d0100881b3



Página: 2 / 2

PROPRIEDADE DO SR PEDRO JACOBY, RETORNA, SAINDO NA SC-
160, NO LAGEADO GRANDE.
PERÍODO VESPERTINO - FAZ O MESMO TRAJETO, AO CONTRÁRIO,
PORÉM, NA PROPRIEDADE DO BERA, SEGUE ATÉ A LINHA
SAMAMBAIA, INDO ATÉ A PROPRIEDADE DO SR CLAUDIR DAL
PIZZOL, NA COMUNIDADE DA LINHA CAMPINAS, RETORNANDO ATÉ
A PROPRIEDADE DO SR. DILVANEI, RETORNANDO ATÉ A LINHA
SAMAMBAIA, SAINDO NA LINHA ROSÁRIO. ENTRA NA PROPRIEDADE
DO SR. NEI R., RETORNANDO, SAINDO NA SC-160, LINHA LAGEADO
GRANDE. PERFAZENDO UM TOTAL DE 120 KM POR DIA.

16 DIAS 678,00 10.848,00
Total do Participante: 10.848,00

Total Geral: 21.424,80

Manutenção do Transporte Escolar Ensino Fundamental 05.001.12.361.0007.2013.3.3.90.00.00 R$ 21.424,80

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11/02/2025Saltinho,

EDIMAR NORONHA DE FREITAS

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Clezio.2022. Emissão: 12/02/2025, às 15:34:31. Protocolo: 9f423f46-e683-4282-8625-66d0100881b3


